
pavellorenc.cz 

 MOODLE NOVINKY V JEDNOTLIVÝCH VERZÍCH 

 

2.7 
 RESPONZIVNÍ VZHLED – důležité pro tablety, mobily a jiné malé 

displaye 

 Nové základní téma (Clean) + téma More, které je vhodné pro 

další úpravy 

 NOVÝ TEXTOVÝ EDITOR – Atto 

 Zlepšení výkonu 

 Nový systém pro ukládání logů a logování událostí (záznamů) 

 Moodle mobile aplikace 

 LTS VERZE – stabilní verze, dlouhodobá podpora (bezpečnostní 

aktualizace po 3 roky – do 5/2017) 

 Další vylepšení 

o Vylepšení „Podmínění přístupu k aktivitám“ 

(Conditional) 

o Vylepšení testů a úkolů (lepší správa banky otázek) 

o Lepší práce s naplánovanými událostmi (Scheduled 

Tasks, CRON)  

 

 

2.8 
 VYLEPŠENÍ SESTAV ZNÁMEK (Gradebook) – Přehledy historie 

známek, jednotlivé pohledy 

o Import známek z CSV 

 Diskusní fórum 

o Možnost odběru jednotlivých témat 

o Vylepšení navigace  

o Možnost přímého odpovídání na příspěvky emailem 

 Další vylepšení 

o AUTOMATICKÉ UKLÁDÁNÍ rozepsaných textů (Draft 

save) 

o NOVÉ PROFILOVÉ MENU  (nativně vpravo nahoře)  

o GLOBÁLNÍ SKUPINY (Cohorts)– lepší provázání s 

Moodlem  

o SLEDOVÁNÍ UDÁLOSTÍ (Event monitor) – zasílání 

upozornění na zvolené události emailem 

o Lepší rozhraní tvorby testových otázek a další… 

 

 

2.9  
 NOVÉ UŽIVATELSKÉ ROZHRANÍ 

o VYTVOŘENÍ NÁSTĚNKY (My Home -> Dashboard) – 

umožňuje přizpůsobení zobrazeného obsahu dle přání 

uživatele.  

O NOVÁ STRÁNKA PROFIL UŽIVATELE 

o NOVÁ STRÁNKA PŘEDVOLBY (Preferences), na které si 

uživatel může přehledně nastavit vše potřebné (editovat 

profil, nastavení jazyka, zasílání zpráv, změna hesla, 

správa odznaků,…)  



pavellorenc.cz 

MOODLE NOVINKY V JEDNOTLIVÝCH VERZÍCH 

o Zjednodušení Navigace 

o Známky z kurzu nyní všechny na jedné stránce 

O DRAG AND DROP PŘI VKLÁDÁNÍ OBRÁZKŮ 

 Nový postup při vytváření kurzů 

 Vylepšené API pro vývojáře 

 Při vytváření testů lze vkládat názvy sekcí pro jednotlivé otázky 

 Přednášky umožňují nastavit minimální požadovaný čas studia 

 

 

 

3.0 
 NOVÉ TYPY TESTOVÝCH ÚLOH  

o Výběr chybějících slov (Dropdown) 

o Přesun do textu (Drag and drop) 

o Přesun do obrázku (Drag and drop) 

o Přesun terče do obrázku (Drag and drop markers) 

 Vylepšení úprav kurzů – nové ikonky + Edit button u každé lekce 

 Štítky kurzů, vyhledávání pomocí štítků 

 Lepší možnosti práce s Databází – omezení přístupů atp. 

 HROMADNÁ SPRÁVA PLUGINŮ – instalace vč. závislostí 

 VÝRAZNĚ VYLEPŠENÁ PRÁCE S TABULKAMI v textovém editorů 

 Osobní zprávy lze nyní mazat 

 Aplikace Moodle mobile nyní dostupná skrze AppStore a Play Store 

 

 

3.1 
 VZDĚLÁVÁNÍ ZALOŽENÍ NA KOMPETENCÍCH (Kompetenční rámce)  

O INDIVIDUÁLNÍ A SKUPINOVÉ VZDĚLÁVACÍ PLÁNY 

 Vylepšené rozhraní pro práci s úkoly – možné ihned vkládat 

komentáře, editovat a známkovat 

o Vylepšení stahování odevzdaných úkolů 

 Možnost publikovat kurzy/činnosti jako LTI NÁSTROJ a sdílet tak 

kurzy na jiné platformy 

 Vylepšené posílání zpráv mezi uživateli 

 GLOBÁLNÍ VYHLEDÁVÁNÍ 

 Vylepšená práce se štítky 

 KOŠ – pro smazané činnosti 

 Aplikace Moodle mobile –podpora pro všechny činnosti v kurzech 

 LTS VERZE – stabilní verze, dlouhodobá podpora (bezpečnostní 

aktualizace po 3 roky – do 5/2019) 

 


